Art. 3º O cargo de Fiscal de Defesa do Consumidor será regido pelo regime estatutário e terá as seguintes 
especificações: 

I - requisito mínimo: Nível médio completo; 
II - carga horária: 40 (quarenta) horas semanais; 
III - remuneração inicial: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais); 
IV - lotação: Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor – PROCON. 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, 

suplementadas se necessário. 

Art. 5º O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de até 60 (sessenta) dias, contados da data de sua

[...]

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, ITENS REMANESCENTES AO PREGÃO 
093/2024. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 785.430,10    
setecentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e trinta reais e dez centavos 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Data para cadastro de propostas:    25/06/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    07/07/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   07/07/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).